Постановление                                       Карар
              г.Чистополь              №        124____

О внесении изменений в
Постановление №813 от 24.12.2021
года «Об утверждении
Административного регламента
предоставления муниципальной услуги
по постановке на учет и выдаче
свидетельства о праве на получение
социальной выплаты на приобретение
(строительства) жилья по
подпрограмме "Обеспечение жильем
молодых семей в Республике
Татарстан"

В соответствии с Федеральным законом от 27 мая 2010 года N 210-ФЗ "Об
организации предоставления государственных и муниципальных услуг", Указа
Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года N 601 "Об основных
направлениях совершенствования системы государственного управления", пунктом
2 части 4 статьи 26 Федерального закона от 01.12.2014 N 419-ФЗ "О внесении
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам
социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах
инвалидов" Исполнительный комитет Чистопольского муниципального района
Республики Татарстан

                                                ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в постановления Исполнительного комитета
Чистопольского муниципального района Республики Татарстан №813 от 24.12.2021
года «Об утверждении Административного регламента предоставления
муниципальной услуги по постановке на учет и выдаче свидетельства о праве на
получение социальной выплаты на приобретение (строительства) жилья по
подпрограмме "Обеспечение жильем молодых семей в Республике Татарстан":
1.1. В приложении к Постановлению №813 от 24.12.2021 года «Об утверждении
Административного регламента предоставления муниципальной услуги по
постановке на учет и выдаче свидетельства о праве на получение социальной
выплаты на приобретение (строительства) жилья по подпрограмме "Обеспечение
жильем молодых семей в Республике Татарстан"  абзац 11 пункта 3.3.2.1 изложить в

следующей редакции: «Форматно- логическая проверка сформированного запроса
осуществляется единым порталом автоматически на основании требований,
определяемых органом (организацией), в процессе заполнения заявителем каждого
из полей электронной формы запроса. При выявлении единым порталом некорректно
заполненного поля электронной формы запроса заявитель уведомляется о характере
выявленной ошибки и порядке ее устранения посредством информационного
сообщения непосредственно в электронной форме запроса».
1.2. Преамбулу изложить в следующей редакции: «В соответствии с Федеральным
законом от 27 мая 2010 года N 210-ФЗ "Об организации предоставления
государственных и муниципальных услуг", Указа Президента Российской Федерации
от 7 мая 2012 года N 601 "Об основных направлениях совершенствования системы
государственного управления", пунктом 2 части 4 статьи 26 Федерального закона от
01.12.2014 N 419-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты
Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с
ратификацией Конвенции о правах инвалидов" Исполнительный комитет
Чистопольского муниципального района Республики Татарстан».
2. Отделу жилищной политики Исполнительного комитета Чистопольского
муниципального района Республики Татарстан обеспечить размещение настоящего
постановления на официальном портале правовой информации Республики
Татарстан (pravo.tatarstan.ru) и разместить на официальном сайте Исполнительного
комитета Чистопольского муниципального района Республики Татарстан

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
руководителя Исполнительного комитета Чистопольского муниципального района по
инфраструктурному развитию.

Руководитель
Исполнительного комитета                                                                               Э.Р. Хасанов